Towbar
6136

Mercedes Benz

* Vito 10/2014->
» V-Class 10/2014->

N Montagehandleiding

G Fittinginstructions

b Montageanleitung

F Instructions de montage

s Monteringsanvisningar

ok Montagevejledning

E Instrucciones de montaje
I Istruzioni peril montaggio
L Instrukcja montazu

st Asennusohjeet

a  Pokyny k montazi

H  Szerelési Gtmutatd

Rus PYKOBOZCTBO AJ19 MOHTaXa

BR.N K Your perfect Fit
[ | brink.eu



Couplingsclass: F

Approved

[ |

ECE R55 E11 55R 0110745

|Max. vertical load : 100 kg |

© 613670/21-03-2016/1




ser.nr: Q
M12x100 (10.9) @

110Nm

M12x40 (10.9)
75Nm

(66)

55T

M12x40 (10.9)
1T10Nm

4 ® B 6136/4

M12x40 (10.9) 2A® [ Chassis
> \
6136/2 o _9Xe /(L
B2
@ M12x100 (10.9)
M16x60 (10.9) 11N
“270Nm
M12x40 (10.9)
T 75Nm

© 613670/21-03-2016/2



M12x100 (10.9)
95Nm

M12x40 (10.9)
75Nm

M12x40 (10.9)
1T10Nm

M16x60 (10.9)

230Nm

9580331

M12x40 (10.9)

95Nm

6136/2

M12x40 (10.9)

75Nm

ser.nr: A

M P

(s

BALL AREA  (15) , . (65)

T

(66)

(1)

M12x100 (10.9)
95Nm

© 613670/21-03-2016/3



NL MONTAGEHANDLEIDING.

Voordat u met de montage begint dient u op het typeplaatje te kijken
welke schets, in de handleiding, van toepassing is.

1. Verwijder t.p.v. de contactvlakken van de trekhaak met het voertuig de
aanwezige kit of wax.

Demonteer het sleepoog (deze komt te vervallen).

Monteer zijplaat A en B op de punten C handvast inclusief vulplaten.
Zaag overeenkomstig figuur 1 de aangegeven delen af.

Monteer de trekhaak t.p.v. de punten D.

Monteer de stekkerplaat E op de punten F, monteer het geheel hand-
vast.

Monteer de twee-gats flenskogel G met strip H op punt I.

Draai alle bouten en moeren overeenkomstig schets vast.

ok wmnN

© ~

Raadpleeg voor demontage en montage van voertuig onderdelen het
werkplaats handboek.
Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

BELANGRIJK:

*Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* |ndien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

*\Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-,
rem- en brandstofleidingen niet worden geraakt.

*Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoegd te
worden.

* Brink Towing Systems B.V. is niet aansprakelijk voor de schade die het
direct of indirect gevolg is van onjuiste montage, daaronder begrepen
gebruik van niet-geschikte gereedschappen en het gebruik van andere
dan de voorgeschreven montagewijze en middelen, dan wel onjuiste
interpretatie van dit onderhavig montagevoorschrift.

GB FITTING INSTRUCTIONS.

Before you start the fitting you must check the type plate to determi-
ne which sketch, in the fitting instruction, is applicable.

1. Remove any wax or glue present where the tow bar is in contact with
the vehicle.

Remove the towing eye (It will no longer be needed).

Fit side plate A and B at points C using spacer plates hand-tight.

Saw out the indicated sections from figure 1.

Fit the tow bar at points D.

Fit the socket plate E at points F and fit the whole thing finger-tight.
Fit the two-hole flange ball G and strip H at point I.

Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the drawing.

® N ok W

For dismantling and fitting the vehicle parts, see the site handbook.
For fitting instructions and attachment method, see drawing.

NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bumper -
conformation MUST be obtained by the installation engineer of the
customer’s acceptance prior to completion. Brink Towing Systems
B.V. do not accept responsibility for any matters arising as a result of
this miscommunication.

*All measurements are in mm!

* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s) "of

© 613670/21-03-2016/4



the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting
points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball hitch
pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle documents after
fitting the towbar.

* Brink Towing Systems B.V. is not liable for damage caused directly or
indirectly by incorrect assembly, including the use of unsuitable tools,
the use of other assembly methods and means than the ones outlined,
and the incorrect interpretation of these assembly instructions.

D MONTAGEANLEITUNG:

Vor Beginn des Einbaus ist anhand der Typplakette der Anhange-
kupplung festzustellen welches Bild in der Einbauanleitung mafl3ge-
bend ist.

1. Bei den BerUhrungsfldchen der Anhédngervorrichtung mit dem
Fahrzeug den vorhandenen Kitt oder das Wachs entfernen.

2. Die Abschlepptse abmontieren (diese wird nicht mehr benétigt).

Die Seitenplatte A und B bei den Punkten C Fillplatten halbfest mon-

tieren.

Gemal’ Abb. 1 die angegebenen Teile abschneiden.

Die Anhangervorrichtung bei den Punkten D montieren.

Die Steckdosenplatte E bei den Punkten F halbfest montieren.

Die 2-Loch-Flanschkugel G mit Lasche H bei Punkt | montieren.

Alle Schrauben und Muttern gemald den Angaben in der Abbildung

festdrehen.

w

© N vk

Fir die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das Werkstatt-
Handbuch zu Rate ziehen.
Fiir die Montage und die Befestigungsmittel die Skizze zu Rate ziehen.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist der
Handler zu Rate zu ziehen.

* |m Bereich der Anlageflachen muf} Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidrohnmaterial entfernt werden.

*Vor dem Bohren priifen, dalR keine, dort eventuell vorhandene
Leitungen beschadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweilmuttern.

* FUr das hochstzuldssige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck lhres
Fahrzeugs ist IhrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern missen nach einem spéteren l6sen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

* Brink Towing Systems B.V. haftet nicht fir Schaden, die als direkte oder
indirekte Folge einer nicht ordnungsgemadfien Montage auftreten,
darunter fallen auch die Benutzung von ungeeigneten Werkzeugen,
andere als die vorgeschriebenen Montageverfahren und Montagemittel
sowie eine fehlerhafte Interpretation der betreffenden Montage-
anweisung.

F INSTRUCTIONS DE MONTAGE.

Avant de commencer le montage veuillez vérifier la plaque signaléti-
que de l'attelage afin de déterminer la figure correspondante dans
la notice de montage.

© 613670/21-03-2016/5



1. Retirer le mastic ou la cire qui se trouve sur les surfaces de contact de
['attache-remorque avec le véhicule.

2. Démonter l'anneau de remorguage (Il ne sera plus utilisé).

3. Monter la plaque latérale A et B a 'emplacement des points C y com-
pris les plaquettes de calagesans serrer.
Découper les parties indiquées conformément a la figure 1.

5. Monter l'attache-remorque a 'emplacement des points D.

6. Monter la prise électrique E sur les points F, monter ['ensemble sans
serrer.

7. Monter la rotule a bride a deux trous G avec plaquette H sur du point I.

8. Serrer tous les boulons et écrous conformément au schéma.

Pour le montage et le démontage des piéces du véhicule, consulter la
notice du fabricant.
Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de fixation.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez consul-
ter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éventu-
ellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fleche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en pergant a ne pas endommager les conduites de électrique,
de frein et de carburant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

* Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule aprés
montage de 'attelage.

* Brink Towing Systems B.V. décline toute responsabilité pour les domma-
ges qui pourraient directement ou indirectement résulter d'un montage
incorrect, y compris ['utilisation d'outils inappropriés et ['utilisation d'un

mode d'emploi et de moyens autres que ceux prescrits, ou bien résulter
d'une interprétation inexacte des présentes instructions de montage.

S MONTERINGSANVISNINGAR.

Fére du startar monteringen maste du kontrollera typskylten For att
kunna bedéma vilken skiss i monteringsanvisningen som skall
anvandas.

1. Avldgsna all beldggning eller vax fran dragkrokens kontaktytor med
fordonet.

Avldgsna dragkroken(Denna forfaller).

Fast sidoplattan A och B sa att den pekar mot C inklusive fyllnadsplat-
tor hart dragen.

4. Saga ut de angivna delarna fran figur 1.

5. Montera dragkroken vid punkterna D.

6. Montera kontaktplattan E vid punkterna F.

7

8

W~

. Montera fldnskulan med tva hal G och listen H vid punkt .
Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt figuren.

Se verkstadshandboken fér demontering och montering av fordonets
delar.
Se skissen For montering och monteringsmaterial.

OBS:

* Kontakta aterforsaljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stotddmpande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Kontakta din dterforséljare for ditt fordons max. dragvikt och tilldtna kul-
tryck.

*Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og bransleledning-
arna inte skadas.

© 613670/21-03-2016/6



*

*

*

Avldgsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

Efter att draget &r monterat, placera monteringsanvisningen tillsam-
mans med bilens évriga dokument.

Brink Towing Systems B.V. ar inte ansvariga for skada som orsakats direkt
eller indirekt av felaktig montering, inklusive anvdndning av olédmpliga
verktyg, andra monteringsmetoder och processer 4n de som beskrivs,
samt felaktig tolkning av dessa monteringsinstruktioner.

DK MONTAGEVEJLEDNING.

For at vaelge rigtigt speendingsmoment, er det vigtigt at aflaese serie-

w

®No s

nummeret pa typepladen, for at kunne valge hvilket af de med-
sendte diagrammer der skal anvendes.

Fjern ved kontaktomrader mellem kgretgjet og anhangertrakket det
tilstedevaerende kit eller voks.

Demonter slebegijet (denne bliver overfladige).

Monter sideplade A og B manuelt ved punkterne C inklusiv udfyld-
ningsplader.

Sav de markerede dele ud ifelge figur 1.

Monter anhangertrakket ved punkterne D.

Monter kontaktpladen E pa punkterne F.

Monter den tohullede flangekugle G med profil H ved punktet I.
Spand alle bolte og matrikker ifglge tegning.

Radfer for demontering og montage af dele til kgretgjet arbejdsplads-

handbogen.

Radfer for montage og montagemidler skitsen.

*

EMARK:
Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pdkraevede

@ndring(er) pa keretgjet.

* Undervognsbehandlingen skal fjernes de steder hvor trakket ligger an
mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

* Brink Towing Systems B.V. er ikke ansvarlig for skade der direkte eller
indirekte er forarsaget af forkert montage, herunder ogsa iberegnet
brug af forkert veerktgj og anvendelse af anden montagemetode og
andre montagemidler end de foreskrevne samt fejltolkning af den med-
fglgende montagevejledning.

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

E INSTRUCCIONES DE MONTAJE.

Antes de comenzar el montaje por favor, verifique la placa descriptiva
del enganche con el fin de determinar la figura correspondiente en
la resefia de montaje.

1. Retirar a la altura de las superficies de contacto del gancho de remol-
que con el vehiculo el pegamento o la cera existentes.

2. Desmontar el anillo de enganche (el mismo queda anulado).

3. Coloque la placa lateral Ay B en los puntos C nclusive placas espaciado-
rasy fijela a mano.

4. Corte las secciones indicadas en la figura 1.

5. Montar el gancho de remolque a la altura de los puntos D.

6. Montar la placa enchufe E en los puntos F y coléquelo todo apretando
a mano.

7. Montar la bola de brida de dos orificios Gy la banda H en el punto .

8. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos del gra-
fico.

© 613670/21-03-2016/7



Consultar para el desmontaje y montaje de piezas del vehiculo el manu-
al de instalacién de taller.
Consultar el croquis para el montaje y medios de fijacion.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacién(es) 'del vehiculo' consultese al conce-
sionario.

*Sj en los puntos de fijacién hay una capa de betin o anti-choque hay que
quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de tracciény la presion
de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de solda-
dura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacién del veiculo después
del montaje del enganche.

*Brink Towing Systems B.V. no se responsabiliza por dafios causados,
directa o indirectamente, por un montaje incorrecto, incluyendo el uso
de herramientas inadecuadas, por el uso de métodos de montaje y medi-
os distintos a los indicados y por la interpretacién incorrecta de estas
instrucciones de montaje.

| ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO.

Prima di iniziare il montaggio verificare la terghetta per determinare
quale disegno, presente nelle istruzioni, & applicabile.

1. Rimuovere il mastice o la cera presenti sulle superfici di contatto del
gancio traino con il veicolo.

2. Smontare ['anello di traino (questo pezzo non dovra pil essere monta-
to).

3. Fissare manualmente la piastra laterale A ed B in corrispondenza dei

punti C applicando le piastre di riempimento.

4. Segare via le partiindicate in figura 1.

Montare il gancio traino in corrispondenza dei punti D.

6. Montare la piastra di contatto E e fissarla manualmente in corrispon-
denza dei punti F.

7. Montare la sfera flangiata a due fori G e striscia H e fissarla in corrispon-
denza del punto I.

8. Serrare tuttii dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate nel diseg-
no.

v

Per lo smontaggio ed il montaggio dei componenti del veicolo consul-
tare il manuale tecnico dell’officina.
Consultare il disegno per il montaggio ed i dispositivi di fissaggio.

N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consulta-
re il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elettri-
ci, i cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchiettiin plastica dai dadi di saldatura per
punto.

* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai documenti del
veicolo dopo l'installazione del gancio.

* Brink Towing Systems B.V. non puo essere ritenuta responsabile per
eventuali danni direttamente o indirettamente dovuti ad un errato mon-
taggio, intendendo con cio anche |'uso di attrezzi non idonei e l'uso di
metodi e mezzi di montaggio diversi da quelli prescritti, nonché all'erra-
ta interpretazione delle seguenti istruzioni di montaggio.

© 613670/21-03-2016/8



PL INSTRUKCJA MONTAZU.

Przed rozpoczeciem montazu nalezy sprawdzi¢ tabliczke znamionowa,
zeby ustalié, ktéry z szablonéw znajdujacych sie w instrukcji mon-
tazowej nalezy wykorzystaé.

1. Usuna¢ w miejscu powierzchni stycznych haka holowniczego z
pojazdem znajdujacy sie tam kit lub wosk.

2. Zdemontowac pierscienr holowniczy (tego nie bedzie sie ponownie
uzywa)c.

3. Zamontowac ptyte boczng A i B w miejscu punktlw C wraz z ptytami
wypetniajacymi bez przykrecania.

Wypitowac zgodnie z rysunkiem 1 zaznaczone odcinki.

5. Umiesci¢ wsporniki D i przymocowac je.

6. Zamontowac ptyte z gniazdem wtykowym F w punkcie G, catos¢ lekko
przymocowac.

7. Zamontowa¢ dwu otworowa kule z kryza G i listwe H w punktach .
Dokreci¢ wszystkie sruby i nakretki zgodnie z rysunkiem.

Co do montazu i montowania czesci pojazdu zapozna¢ sie z podreczni-
kiem warsztatowym.
Co do montazu i srodkéw montazowych zapozna¢ sie ze schematem.

WSKAZOWKI:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewnié¢ sie czy w poblizu nie
znajduja sie przewody instalacji elektrycznej, przewody hydrauliczne
lub przewody paliwowe.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyja¢ ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawanych
nakretek.

- Stosowac nakretki oraz sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamietac o regularnym jej smarowaniu.

- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostycznej.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazar gwarantuje Panstwu bez-
pieczenstwo, niezawodnos$¢ i sprawno$¢ naszego wyrobu przez caty
okres jego uzytkowania.

* Brink Towing Systems B.V. nie ponosi odpowiedzialnosci za straty ponie-
sione posrednio lub bezposrednio na skutek niewtasciwego montazu, w
tym uzycia niewtasciwych narzedzi i sposobéw montazu niezgodnych z
instrukcja, oraz niezastosowanie sie do tresci instrukcji.

SF ASENNUSOHJEET

Ennen asennusta, selvitd tyyppikilvestd, mikda asennusohjeen piirros
koskee kyseistd autoa

1. Poista mahdollinen kitti ja vaha kohdista, joissa vetokoukku on koske-
tuksissa ajoneuvoon.

Irrota vetorengas (Tata ei enda tarvita).

Kiinnitd dyhasti sivulevy A ja B kohtiin C seka valikappale kohtiin.

. Sahaa merkityt osat irti kuvan 1 mukaisesti.

Kiinnitd vetokoukku kohtiin D.

. Kiinnita pistorasialevy E véliin kohtaan F kiinnita kaikki kasin.

. Asenna kaksireikdinen laippakuula G ja kaistaleineen H kohtiin I.

. Kirista kaikki pultit ja mutterit piirroksen mukaisesti.

© N A WN

Ajoneuvon osien purkamis- ja asennusohjeet, ks. tyopaikalla kaytetty
kasikirja.
Asennus- ja kiinnityohjeet, ks. piirros.
TARKEAA:
*"Ajoneuvoa" koskevasta mahdollisesta tarpeellisesta sovellutuksesta/
sovellutuksista on kysyttdva neuvoa jalleenmyyjalta.

© 613670/21-03-2016/9



* Mikéli kiinnityskohdissa on bitumi- tai tarindnestokerros, se on poistetta-
va.

* Auton vetdmaa sallittua enimmaiskuormitusta on tiedusteltava jélleen-
myyjalta.

* Porattaessa on huolehdittava siitd, ettd ei jouduta kosketuksiin
sahko-, jarru- tai polttoainejohtojen kanssa.

* Poista, "mikali olemassa", pistehitsausmuttereiden muovisuojukset.

* Ndma asennusohjeet on asennuksen jalkeen séilytettdva yhdessa ajoneu-
voa koskevien papereiden kanssa.

* Brink Towing Systems B.V. ei ole vastuussa vioittumisesta, joka on suo-
raan tai epasuoraan aiheutunut vaarasta asennuksesta samoin kuin sopi-
mattomien tyokalujen kdytostd, muiden kuin ohjeissa mainittujen asen-
nusmenetelmien tai vélineiden kaytosta seka kyseisten asennusohjeiden
vadrintulkinnasta.

(o4 POKYNY K MONTAZI

Pred instalaci je nutno zkontrolovat typovy stitek, abyste zjistili, ktery
nakres v pokynech pro instalaci mate pouzit.

1. Odstrante jakykoliv vosk nebo lepidlo z mista spojeni tazné tyce s
vozidlem.

2. Odstrante taznou ty¢ (Nebude ho treba).

3. Pripevnéte bocni desticku A a B v bodé C pomoci rozpérnych trubicek
pritdhnéte rukou.

4. Vyfiznéte oznacené ¢4sti z obrdzku 1.

5. Pripevnéte taznou tycv D.

6. Pripevnéte zasuvku E bodu F a utdhnéte rucné tento celek.

7. Pripevnéte dvou otvorovou prirubovou kouli G a pasku H k bodtm 1.

8. Utdhnéte viechny matice a Srouby kroutivou silou uvedenou ve vykrese.

2x2 xr w2

Pred demontazi a montazi ¢asti vozidla konzultujte montazni prirucku.
Montéazni pokyny a metoda pfipevnéni dle naértu.

DULEZITE:

* Pokud je potreba provést na voze Upravy, obratte se na svého prodejce.

* Pokud je misto montaze opatfeno asfaltovym natérem nebo vrstvou
natéru snizujici hluk, odstrante je.

* Pro informaci o maximalnim ndkladu povoleném k tazeni se obratte na
svého prodejce.

* PFi vrtani dbejte zvy$ené pozornosti, zejména co se tyce elektrickych,
brzdovych a palivovych kontakta.

* Pokud jsou na maticich bodového svarovanf plastova vicka, odstrante je.

* Po montazi uschovejte tento manuél k ostatnim dokladim vozidla.

* Spolec¢nost Brink Towing Systems B.V. neodpovida za pfimé ani neprimé
Skody zpUsobené nesprdvnou montdzi, véetné pouziti nevhodnych
nastrojd, pouziti jingych metod montaze a prostredkd nez uvedenych a
nespravnym pochopenim téchto pokynd k montézi.

H SZERELESI UTMUTATO.

Mieldtt rogzitené az eszkozt, ellenérizze a tipustablat, hogy a régzité-
si Gtmutato alapjan melyik dbra alkalmazandé.

1. Tavolitsa el az 6sszes kenEanyagot illetve ragasztét a vontatérdd a jar-
mivel érintkez(E részeinél.

2. Tavolitsa el a vontatészemet. A tovabbiakban mar nem lesz szliksége
ra(juk).

3. Szerelje fel a A es B oldalsé lemezt a C-tdvolsagtarté lemezek segitsé-
gévelval jelolt pontokba, majd szoritsa meg kézzel.

4. Flirésszel vagja ki a jelzett részeket a 1. dbra szerint.

5. lllessze a vontatérudat a D pontokhoz.

6. Tegye helyére az illesztélemezt E az F ponthoz, majd hizza meg ujjal a
rogzitéseket.

7. lllessze fel a G kétlyukd peremgdmbot és a panttal H a | pontokban.

8. Szoritsa be az 6sszes anyat és csavart a rajzon feltlintetett csavarényo-
matékig.

© 613670/21-03-2016/10



A szétszerelés és a jarmi alkatrészek osszeillesztése érdekében, lasd a
munkahelyi kézikonyvet.

Az Gsszeillesztési utasitas és a csatlakozasi eljaras érdekében, lasd a
rajzot.

FONTOS:

* Amennyiben a gépkocsin mddositasra van szlkség, kérjink felvildgosi-
tast kereskedEnktCEL

* Amennyiben a csatlakozasi pontok bitumennel, vagy zajcsokkentE any-
aggal van bevonva, ezeket tavolitsuk el.

* A jarmi altal maximaélisan vontathaté megengedett teher mértékérEl
tajékozodjunk keresked@Enknél.

* Fras soran Gigyeljiink arra, hogy elkeriiljiik az elektromos, a fék- és az
lizemanyag-vezetékeket.

* Amennyiben ponthegesztéssel rogzitett anyakkal taldlkozunk, vegyik le
réluk a mianyag sapkat.

* A felszerelés utdn az Gtmutatdt Erizzik a gépjarmi papirjaival egyutt.

* A Brink Towing Systems B.V. nem véllal felelésséget a nem megfeleld
szerelésbol kozvetlen vagy kozvetett médon kovetkezd karokért. Ez
vonatkozik a nem megfeleld szerszdmok hasznélatara, a leirtaktol eltérd
moddszerek és eszkdzok alkalmazdséra, valamint a szerelési Gtmutatd
téves értelmezésére.

RUS PYKOBO/ACTBO AJ11 MOHTAXA

Mepep TeM, Kak Ha4MHaATb MOHTaX, TpebyeTca NpoBepuTb TabsIMUKY C
TUMNOM M3Lenua ANa Toro, YTobbl onpenennTb Kakyro MMEHHO U3
WNTFOCTPALMIA B MHCTPYKLMU MO YCTAaHOBKE HY>KHO UCMO0JIb30BaTb.

1. YAanuTb MEIOLMIACA KN NI NapaduH Ha MecTe COMPUKOCHOBEHMA
OYyKCMPHOTO KptoKa C aBTOMObMIEM.
2. CHATb ByKCMPOBOYHOE yXO0. T3 AeTasb 60/iblie He NoHaZobATCA.

3. YctaHoBWTb 6okoByto MaHens A 1 B B Toukax C BMecCTe C HamosiHA
IOLLMMM MNACTUHAMM CJ1erka 3aKpenns ee.

4, OTNUANTb 0603HAYEHHbIE YaCTH, KAk YKa3aHo Ha puc. 1.

5. TMpukpenuTb BYKCHPHBIA KPOK B ToYKax D.

6. YCTaHOBMWTb LWTencenbHyto naaty E B Touke F, 3aTAHYB KpeneXHbln
MaTepuan He A0 KOHLA.

7. YCTaHOBWUTb (G1aHLEBbIN Wap C 2 0TBepcTMaAMK G 1 Noa0CoN H B TOUKax
I

8. 3aTAHyTb BCe OONTbl M rankyM B COOTBETCTBMW CO 3HAYEHMAMMU,
YKa33aHHbIMM Ha PUCYHKE.

[N VMHCTPYKUMIA MO CHATUIO U YCTaHOBKEe AeTanen aBTomobuns,
o6paLaiTech K pyKoBOACTBY AN pabOTHUKOB rapaxen.

MHpOpMaLMIO O MOHTaXe M CPeacTBax KpenseHus Bbl HaigeTe B
cxeme.

BHMMAHME:

* ECM NOTPEOYIOTCA M3MEHEHNA KOHCTPYKLMM TP3HCMOPTHOMO CPeACTBa,
CnenyeT NoCoOBETOBATLCS C AM1ePOM aBTOMOBMASA.

*ECAM B TOYK3X MNpPUKPensieHna wnmeetcs
NPOTUBOLLYMOBOW MaTepVan, ero ceayeT yaannTb.

* CBeleHVA 0 MaKCMMasibHO AOMNYCTMMOW Macce BykcrpyeMoro npuuena
Bbl MOXeTe Noy4YnTb Y AnSepa aBToMobuns.

*[1pn CBepJIEHUM CeaunTe 3a TeM, YTobbl He 3aJeTb 3J1eKTPONPOBOAKY
M JINHUM TOPMO3HOM LLeNy 1 NoAauun roproyero.

*YpnanuTte (C/IM OHWM MMEIOTCS) NNACTMACCOBbIE 3aTbIYKM M3 MPUBAPEHHbIX
raek.

*[locne MOHTaxa Kploka cneflyeT XPaHWTb HacTosllee PYyKOBOACTBO B
KOMMIeKTe C TEXHNYECKOM AOKYMeHTaumen aBTomobmns.

* ®upma Brink Towing Systems B.V. He oTBe4YaeT 3a yLiepb, aBnaWwmincs
NPSAMbIM MM KOCBEHHbIM CNeACTBMEM HEMPABWMIIbHOTO MOHTaX3, B TOM
4ncne MCnoIb30BaHUA HENOAXOAALUMX MHCTPYMEHTOB M NMPUMEHEHMsA

© 613670/21-03-2016/11

cnon  Gutyma  man



nHoro cnocoba MOHTaXa WAM APYrMX CPefcTB, Yem MpeanncaHo B
MHCTPYKUMK, OO  HEenpaBW/IbHOIO  WCTONIKOB3HMA  HACTOALLEN
WHCTPYKLMW MO MOHTAXY.

© 613670/21-03-2016/12



Bumper

4j2Smm

\
= \
g
£
al
. % i )
E Cutout = ‘ Cutout E
0 \
A Underside bumper &
! \m‘m\ 1 1
o 35mm r 12 | 125mm 35mm |,

Mlddle bumper

Underside:bumper

Fig.1

© 613670/21-03-2016/13



Dispositivo di traino tipo: 6136

Per autoveicoli: Mercedes Benz V-Class / Vito; 2014->
Tipo funzionale: w447

Classe e tipo di attacco: F

Omologazione: E11 55R 0110745

Valore D: 13,8 kN

Carico Verticale max. S: 100 kg

Larghezza rimorchiabile per Caravan e T.A.T.S.: 2,45m vedere CARTA di CIRCOLAZIONE VEICOLO (motrice) + 70 cm = ..arrotondare ai 5 cm
superiore (vedi D.M.28/05/85)
Massa rimorchiabile: vedi carta di circolazione dell’ autoveicolo

Per verificare l'idoneita del dispositivo di traino omologato a norma UN TxC
ECE R55, all'installazione sulla vettura su cui si intende procedere al
montaggio, compilare la seguente formula (se necessario declassare la

massa rimorchiabile): C= Massa Rimorchiabile Max. della motrice (in kg)

DA COMPILARE PER IL COLLAUDO

DICHIARAZIONE DI CORRETTO MONTAGGIO: la sottoscritta Ditta dichiara di aver montato in maniera corretta ed in conformitZalle prescrizioni sia
del costruttore del veicolo che del costruttore del dispositivo stesso il sequente dispositivo di attacco meccanico:

D= = 0,00981 < 13,8 kN
T+C

dove: T= Massa Complessiva Max. della motrice (in kg)

tipo: TIMBRO e FIRMA
Il dispositivo di attacco sopra indicato e stato installato su autoveicolo

modello:
targa:
Data:

Si dichiara inoltre di aver informato 'utente del veicolo sull'USO e MANUTENZIONE del dispositivo stesso.

© 613670/21-03-2016/14



